ETEC PROF. DR. JOSÉ DAGNONI – SANTA BÁRBARA D’OESTE
CLASSE DESCENTRALIZADA E.E. PROF. JOSÉ DOMINGUES RO DRIGUES
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 117/10/2014 de 08/09/2014. Processo n° 523 8/2014

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA
TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Prof. Dr. José Dagnoni, faz saber aos candidatos abaixo
relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser realizada
na ETEC Prof. Dr. José Dagnoni, sita na Avenida Antonio Pedroso, nº 1731 – Cidade Nova – Santa
Bárbara d’Oeste.
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

Componente curricular: 1. Cálculos Financeiros
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
01/ Cleber Antonio Novo/ 28.428.225/ 19h00
02/ José Roberto Ferreira/ 20.248.585-7/ 19h15min.
Inscrição(ões) Indeferida(s)
N° de Inscrição/ RG
03/ 24.423.074-2 - Motivo: A formação superior indicada não consta no Catálogo de

Requisitos de Titulação.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. A importância da Administração Financeira na gestão das organizações.
2. A importância da implementação de políticas financeiras  nas empresas.
3. Coleta das  informações  necessárias ao planejamento financeiro.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  -  20/10/2014

Componente curricular: 2. Aplicativos Informatizado s
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
02/ José Roberto Ferreira/ 20.248.585-7/ 19h30min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Gerenciamento eletrônico das informações: atividades e arquivos.
2. As novas ferramentas e aplicativos de informática para a área administrativa.
3. Uso dos aplicativos do pacote Office para a área administrativa.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  -  20/10/2014

Componente curricular: 3. Gestão Financeira e Econô mica
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
01/ Cleber Antonio Novo/ 28.428.225/ 19h45min.
02/ José Roberto Ferreira/ 20.248.585-7/ 20h00
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. A importância da boa gestão do Capital de Giro.
2. Metodologia para a elaboração de orçamentos financeiros.
3. Como identificar as dificuldades econômicas e financeiras das empresas.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  -  20/10/2014

     Santa Bárbara d´Oeste, 13 de outubro de 2014.

Mariléia Regina Riedo De Nadai
                                                                                                     Diretora da Etec